

Sprawozdanie Zarządu z działalności Stowarzyszenia

Oleśnicki Uniwersytet III Wieku

Za okres 01.01.2022 – 31.12.2022

Oleśnicki Uniwersytet III Wieku – samodzielna organizacja pozarządowa posiadająca osobowość prawną jako stowarzyszenie, działa w oparciu o „Ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” oraz własny statut.

Główny cel działania to zapobieganie wykluczeniu osób starszych z życia społecznego i poprawa jakości ich życia poprzez edukację, aktywizację kulturalną, fizyczną, turystyczną, upowszechnianie zdrowego stylu życia, stwarzanie warunków do rozwijania pasji, talentów, więzi towarzyskich oraz angażowanie słuchaczy w działalność na rzecz lokalnego środowiska ze szczególnym uwzględnieniem budowania solidarności międzypokoleniowej.

Zmiany w składzie Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia:

Od dnia 01.01.2022 do dnia 14.07.2022 skład Zarządu i Komisji Rewizyjnej przedstawiał się następująco:

Zarząd:

Prezes: Teresa Markiewicz

Wiceprezes: Elżbieta Zobek

Sekretarz: Irena Wójcik

Skarbnik: Maria Joung

Członek: Zuzanna Szponarska

Członek: Zenon Rybak

Komisja Rewizyjna:

Przewodnicząca: Irena Rutkowska

Członek: Barbara Szóstak-Jańska

Członek: Zofia Osuch

Wobec złożenia rezygnacji przez Zarząd oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej w dniu 06.06.2022 r na Zwyczajnym Ogólnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia , na dzień 14.07.2022 r zwołane zostało Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie Członków OUTW, na którym wybrano nowy Zarząd Stowarzyszenia oraz uzupełniono skład Komisji Rewizyjnej.

Zarząd wybrany 14.07.2022 r. w swoich działaniach koncentrował się na planowaniu i realizacji zadań pozwalających osiągać cele określone przez statut.

Aktualny skład władz Stowarzyszenia:

Zarząd

Prezes: Mieczysław Modliński

Wiceprezes: Andrzej Stolarek

Sekretarz: Maria Ewa Hadała

Skarbnik: Maria Joung

Członek: Elżbieta Bloch

Członek: Zdzisława Goch

Ze składu Zarządu odeszła na własną prośbę Wiesława Małecka, która złożyła w dniu 17.10.2022 r. pisemną rezygnację. Rezygnacja została przyjęta Uchwałą Zarządu w dniu 02.11.2022 r.

Komisja Rewizyjna

Przewodnicząca: Barbara Szóstak – Jańska

Członek: Zofia Osuch

Członek: Andrzej Łysek

Koordynatorem działań Stowarzyszenia Oleśnicki Uniwersytet III Wieku była w minionym roku i nadal pozostaje Pani Elżbieta Sosnowska, przedstawicielka Oleśnickiej Biblioteki Publicznej.

Ilość słuchaczy Stowarzyszenia wynosi obecnie 474 osoby, w tym 22, które ukończyły 85 lat.

Słuchacze realizują swoje zainteresowania w 21 sekcjach, którymi kierują:

1. **BRYDŻOWA**- Bogusław Otrębski
2. **CHOREOTERAPII** – Wanda Gołda
3. **CHÓR** –Ernestina Adamska
4. **DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY** – Elżbieta Sosnowska
5. **DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI** – Krystyna Szumejło
6. **GIMNASTYKA REHABILITACYJNA** – opiekunowie grup, tj.:Danuta Prus-Niewiadomska, Janusz Jaworski, Lidia Laskowska, Krystyna Fedoryszyn, L.Trojanowska, Z.Wąsowska, E. Lesicka
7. **JOGA** – Danuta Szymańska
8. **KULTURALNA** – Wanda Gołda, Stefania Jercha-Gryzik
9. **LEKTORATY JĘZYKÓW OBCYCH** – Anna Zielińska, Jacek Szelerski
10. **NORDIC WALKING** – Irena Wójcik
11. **PIOSENKI BIESIADNEJ**- Adam Remiszewski
12. **PLASTYCZNA**- Danuta Kochanowska

13. **RADIESTEZJI I BIOENERGOTERAPII** – Adam Remiszewski
14. **RECYTATORSKA**- Jadwiga Jezierska
15. **REGIONALNA**- Henryk Grzyb
16. **RĘKODZIELA**- Irena Surowiecka
17. **TEATRALNA** – Elżbieta Zobek
18. **TURYSTYCZNA** – Elżbieta Bloch, Zuzanna Szponarska
19. **ŁUCZNICZA** – Lidia Laskowska
20. **LATINO** – Irena Rutkowska, Elżbieta Zobek
21. **SEKCJA POMOCY KOLEŻEŃSKIEJ**- Irena Brylewska

Zajęcia odbywały się w pomieszczeniach wynajmowanych od Biblioteki Oleśnickiej, która jest jednocześnie siedzibą OUTW, MOKiS-u, ARKO, KOMY i ATOL-a.

Mając szczególny wzgląd na realizację funkcji edukacyjnej przeprowadzano w środy wykłady o zróżnicowanej tematyce popularnonaukowej w sali konferencyjnej biblioteki lub sali widowiskowej MOKiS-u. W wykładach uczestniczyło średnio od 120 do 250 osób. Do zakończenia roku 2022 odbyło się 20 wykładów i cykl warsztatów edukacyjno-rozwojowych. Tematykę wykładów i kierunki działań Stowarzyszenia proponowała Rada Programowa w składzie: Barbara Słomka, Zofia Kaszewiak - Chareża, Jadwiga Jezierska, Wanda Gołda.

W dniach „wykładowych” odbywały się także prezentacje teatru OUTW, występy zaproszonych zespołów artystycznych, spotkania autorskie, przeglądy międzyuniwersyteckie i inne.

Stowarzyszenie uzyskało 7 komputerów – darowiznę Santander Banku otrzymaną dzięki zaangażowaniu i staraniom koleżanki Wiesławy Małeckiej.

Obsługą informatyczną zajmowali się Andrzej Łysek i Andrzej Walendowski, który przygotowywał oprawę wizualną najważniejszych wydarzeń.

Należy podkreślić, że scenografię z wielkim zaangażowaniem przygotowywała do wszelkich imprez Stowarzyszenia Koleżanka Anna Sadło.

Sekcja kulturalna zajmowała się organizacją udziału słuchaczy OUTW w wydarzeniach kulturalnych organizowanych w Oleśnicy, głównie przez MOKiS i we wrocławskich placówkach kulturalnych jak opera i teatry. Nasi słuchacze uczestniczyli w 2022 r. w 20 wydarzeniach kulturalnych, takich jak spektakle teatralne, operowe, koncerty, musicale, wystawy.

Sekcja teatralna, występowała na prezentacjach w Oleśnicy oraz w konkursach organizowanych przez dolnośląskie UTW, gdzie zdobywała nagrody i wyróżnienia . Ważne wydarzenia w życiu Stowarzyszenia, tj.: inauguracja i zakończenie roku akademickiego, zakończenie semestru były dla zespołu okazją do pokazania swego dorobku aktorskiego.

Wokalnie realizowały się chór CANORUS uczestniczący w przedstawieniach dla mieszkańców Oleśnicy, w konkursach i prezentacjach w miejscowościach Dolnego Śląska oraz zespół wokalny „Przebudzenie”. Za swój udział oba zespoły były wyróżniane i nagradzane.

Pozostali miłośnicy piosenki mogli uczestniczyć w spotkaniach grupy biesiadnej.

Sekcja recytatorska organizowała okolicznościowe wieczorki poetyckie, a w kwietniu 2022 r zorganizowała III Międzyuniwersyteckie Spotkanie Poetyckie z udziałem dolnośląskich UTW.

Dużą wagę przywiązywaliśmy do aktywności ruchowej i ćwiczeń rehabilitacyjnych, czego efektem były zajęcia gimnastyki, w których uczestniczyło od 120 do 140 osób, zajęcia jogi(20 osób), choreoterapia (40 osób), Latino(40 osób), nordic- walking(30 osób). Jak co roku w okresie od maja do września zorganizowaliśmy 3 turnusy wypoczynkowo-rehabilitacyjne nad morzem, w których uczestniczyło łącznie 150 osób. Sekcja łucznicza licząca 18 osób intensywnie trenowała i uczestniczyła w zawodach.

Sekcja regionalna, która przybliżała nam historię i ważne aspekty współczesnego życia Oleśnicy zorganizowała 4 spotkania.

Aktywnie działająca sekcja turystyczna organizowała wycieczki krajoznawcze jedno i wielodniowe ze wsparciem firm ALFA TUR i TurboTRANS. Ta sekcja także organizowała spotkania integracyjne dla słuchaczy Stowarzyszenia. W roku sprawozdawczym zorganizowano:

- 7 wycieczek krajoznawczych jedno i kilkudniowych

- 4 imprezy integracyjne

Członkowie OUTW wyróżniali się aktywnością społeczną w czasie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy- szczególnie sekcja rękodzieła oraz koleżanki z Kawiarenki Seniora, w czasie akcji Szlachetna Paczka, przy okazji imprez organizowanych przez miasto oraz jako wolontariusze w organizacji OFCy.

Sekcja rękodzieła oprócz wystaw swoich prac na każdą uroczystość organizowaną przez OUTW przygotowywała upominki dla słuchaczy oraz zaproszonych gości.

Swoją twórczość na wystawach prezentowała sekcja plastyczna, której dokonania zyskują uznanie słuchaczy naszego uniwersytetu.

Oleśnicki Uniwersytet III Wieku współpracował z organami samorządu terytorialnego, przede wszystkim Burmistrzem i Urzędem Miasta Oleśnica, które udzieliły nam wsparcia finansowego niezbędnego w prowadzeniu działalności statutowej.

Współpracowaliśmy także ze Starostwem Powiatowym, Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w projekcie KARTA SENIORA.

Ważne z programowego punktu widzenia budowanie więzi międzypokoleniowej było możliwe dzięki zaangażowaniu Barbary Słomki, która nawiązała kontakt z

oleśnickimi szkołami średnimi. Młodzież włączyła się ze swoimi projektami w realizację programu edukacyjnego OUTW.

Istotnego wsparcia udzieliły nam w roku 2022 oleśnickie media, które życzliwie relacjonowały nasze działania.

Aktywnie współpracowaliśmy z innymi Uniwersytetami działającymi na Dolnym Śląsku w ramach Forum Dolnośląskich UTW.

OUTW otrzymał dodatkowe środki :

-Na przygotowanie i realizację Jubileuszu XV- Lecia w kwocie 10000zł od Burmistrza Oleśnicy oraz 2000 zł od Starosty Powiatu Oleśnickiego

Kwoty zostały wykorzystane na przygotowanie wystawy dorobku OUTW na oleśnickim rynku, wydanie biuletynu i przyjęcie licznych gości z dolnośląskich UTW. Wystawę przygotowali: Wiesława Modlińska i Andrzej Walendowski a biuletyn zredagowała Barbara Słomka.

Jubileusz był objęty honorowymi patronatami Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Burmistrza Oleśnicy i Starosty Powiatu Oleśnickiego.

Zarząd Stowarzyszenia Oleśnicki Uniwersytet III Wieku w swojej pracy kierował się dobrem wszystkich słuchaczy i umożliwianiem realizacji ich zainteresowań w atmosferze wzajemnej życzliwości. Przestrzeganie statutu było i nadal jest nadrzędnym nakazem dla władz stowarzyszenia a dewizą jest koordynowanie działań i służenie jego członkom.

Nasze dokonania to efekt współpracy i zaangażowania słuchaczy oraz sympatii i pomocy ze strony władz miasta, Biblioteki Oleśnickiej, MOKiS-u i wszystkich organizacji, które ze zrozumieniem traktują naszą misję. Dziękuję za uwagę i proszę Członków Zgromadzenia Ogólnego o przyjęcie sprawozdania.

Za Zarząd Stowarzyszenia

Mieczysław Modliński

Prezes OUTW

Załącznikami do sprawozdania są listy obecności na wykładach i zajęciach poszczególnych sekcji, listy uczestników wycieczek i wyjazdów sekcji oraz szczegółowe sprawozdania złożone przez liderów.

Wszystkie dokumenty są dostępne do wglądu w biurze Zarządu w każdy poniedziałek w godzinach 10:00 – 12:00.

